
 1 

          
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  2. zasedání  
 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
 

konaného dne 20. 12. 2010 
 
 

čís.     16/2 – 30/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
        starostka                                                                           místostarosta 
 



 2 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 16/2 
  
1) s c h v a l u j e  

 
program 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice v předloženém znění  

  
2) u r č u j e  

 
za ověřovatele zápisu z 2. zasedání zastupitelstva MOb Jaroslava Paličku a PaedDr. 
Karla Sýkoru.  

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 17/2 
  
 s c h v a l u j e  

 
zprávu ověřovatelů zápisu Pavla Matěje a Petra Janečky o ověření zápisu z  1. 
ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 9. 11. 2010.   

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 18/2 
  
1) s o u h l a s í  

 
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva  s tím, že usnesení č.: 

        jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
2) r o z h o d l o  

 
ponechat ve sledování tato usnesení: 

 
162/10 
 
ze   
4.6.2008 

195/12 
 
ze   
17.12.2008  

152/10 
 
 
z 
4.6.2008 

201/14 
bod 3) 
 
z 
11.3.09 

266/19 
267/19  
268/19 
z  
10.3.2010 

292/21 
298/21 
 
z 
11.8.2010 

299/22 
300/22 
301/22 
302/22 
303/22 
304/22 
 

305/22 
306/22 
307/22 
308/22 
309/22 
310/22 
311/22 
312/22 
  
z 8.9.2010 

313/23 
314/23 
315/23 
316/23 
317/23 
ze  
7.10.2010 



 3 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 19/2 
  
1) v y d á v á   

 
Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Proskovice na období 2010 – 2014 včetně 
pozměňujícího návrhu 

  
2) r u š í  

 
Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Proskovice schválený usnesením č. 17/2 ze 
dne 13. 12. 2006 

  
3) b e r e   n a   v ě d o m í  

 
termíny zasedání zastupitelstva a schůzí rady na období 2010/2011. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 20/2 
  
1) 
 
 
 
 

s c h v a l u j e 
 
rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2011  
- příjmy celkem po konsolidaci 
 
- běžné výdaje po konsolidaci 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

 
 
 
  8.049 tis. Kč 
 
  8.049 tis. Kč 
 

 
 

  
2) 
 
 

s c h v a l u j e 
 
rozpočtový výhled městského obvodu Proskovice na léta 2012 až 2014 v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 

  
3) 
 

s v ě ř u j e 
 
Radě městského obvodu Proskovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do 
úhrnné výše 10% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají 
rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 21/2 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva  

  
2) s t a n o v i l o  

 
Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva dle předloženého 
návrhu. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 22/2 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrhy na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva  

  
2) s t a n o v i l o  

 
výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 9. 11. 2010 do 31. 12. 
2010 dle předloženého návrhu 

  
3) s t a n o v i l o  

 
novou výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1. 1. 2011 dle 
předloženého návrhu 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 23/2 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh náhrad ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva. 

  
2) r o z h o d l o  

 
o poskytování paušální náhrady ušlého výdělku pro rok 2011 ve výši 150,- Kč za hodinu 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva  

 
xxx 

 
 



 5 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 24/2 
  

1)  p r o j e d n a l o   
 
žádost občanského sdružení Festival Poodří Františka Lýska, Proskovická 197/291, 724 
00 Ostrava – Stará Bělá, IČ 22685901 o poskytnutí dotace na konání 8. ročníku festivalu 
Poodří Františka Lýska v roce 2011 v Proskovicích                          

  
2)  r o z h o d l o  

 
o poskytnutí dotace ve výši 38 tis. Kč občanskému sdružení Festival Poodří Františka 
Lýska, Proskovická 197/291, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČ 22685901 na konání 8. 
ročníku festivalu Poodří Františka Lýska v roce 2011 v Proskovicích                          

  
3)  r o z h o d l o  

 
o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 38 tis. Kč 
občanskému sdružení Festival Poodří Františka Lýska, Proskovická 197/291, 724 00 
Ostrava – Stará Bělá, IČ 22685901 na konání 8. ročníku festivalu Poodří Františka 
Lýska v roce 2011 v Proskovicích                        

  
4)  z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 25/2 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko pro projekt Cyklostezka Proskovice - trasa greenways 

  
2) r o z h o d l o  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko pro projekt Cyklostezka Proskovice - trasa 
greenways 

  
3) z m o c n i  l o 

 
starostku k podpisu tohoto Dodatku č. 1. 

 
xxx 

 
 



 6 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 26/2 

  
 r o z h o d l o  

 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut města Ostravy v platném znění, článek 6 
odst. 3 písm.f) o vzdání se práva a prominutí pohledávky  za neuhrazené poplatky z 
prodeje alkoholických nápojů z roku 1993 za firmou Jarmar ve výši 42.941,35 Kč 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 27/2 

  
 r o z h o d l o  

 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut města Ostravy v platném znění, článek 6 
odst. 3 písm.f) o vzdání se práva a prominutí pohledávky  za neuhrazené poplatky z 
prodeje alkoholických nápojů z roku 1993 za firmou Stejskalová ve výši 145 858,65 Kč 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 28/2 

  
 v z a l o   n a   v ě d o m í  

 
Přehled rozpočtových opatření schválených radou 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 29/2 

  
 r o z h o d l o  

 
o zrušení usnesení ZMOb č. 293/21 ze dne 11. 8. 2010. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 30/2 
  
 v z a l o    n a   v ě d o m í  

 
- připomínku PaedDr. Karla Sýkory, že návrh ceny pronájmu parkovacích míst u 
mateřské školy je příliš nízký,  
- informaci Ing. Novákové o tom, že na jaře 2011 bude provedena analýza všech 
možných parkovacích míst v městském obvodě a poté budou přijata příslušná opatření, 
- výzvu Ing. Dvorského k podání podnětů pro zpracování plánu investičních akcí 
městského obvodu Proskovice na období 2012-2014. Termín podání návrhů je 28. 2. 
2011, 
- informaci starostky 

- o zjištěných nedostatcích v projektu Cyklostezka Proskovice trasa greenways - 
chybou v zadávací dokumentaci městský obvod nedostane cca 2 700 tis. Kč ze 
schváleného projektu, ale pouze poměrnou část ve výši cca 200 tis. Kč, o 
jednáních, která se uskutečnila a další jednání v této záležitosti budou následovat, 

- o jednáních týkajících se záležitosti Sídelního útvaru Proskovice a rekonstrukce 
komunikace V Úvoze, 

- o probíhajících projektech z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko - Projektová a multifunkční učebna, Víceúčelové hřiště, 

 
- informaci Ing. Balabána o jeho působení ve společnostech: Free Zone a.s., Lassie 
financial a.s., Čepro a.s., Free Zone Trade s.r. o., WOBSPO CZ s.r.o., 
- informaci pana Jaroslava Paličky o možnosti dopravní obsluhy ze Staré Vsi přes 
Proskovice do Svinova,  
- výzvu Ing. Novákové k RNDr. Stonišové, o možnou pomoc v záležitosti MHD v 
Proskovicích, 
- dotaz PaedDr. Karla Sýkory na možnost zúčastnit schůzí rady. 

 
 
  
 


